
COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA 

 ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 85 in data 20-07-2020  
(N. 25 della 5^ AREA LAVORI E SERVIZI PUBBLICI E MANUTENZIONI) 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA  DITTA  S.I.M.E.T.  SRL  DI 
ALBIGNASEGO (PD) RELATIVA AL CANONE 1^ TRIMESTRE 2020 DEL 
SERVIZIO  LUCE  E  SERVIZI  CONNESSI  PER  LE  PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI LOTTO 2 CONVENZIONE CONSIP

IL RESPONSABILE DELLA 5^ AREA
(AREA LAVORI E SERVIZI PUBBLICI E MANUTENZIONI)

RICHIAMATA la determina di impegno (sulla quale si LIQUIDA) N. 49 del 9/4/2018 dando atto che ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 è divenuta esecutiva; 

VISTA la seguente documentazione fiscale presentata dalla ditta S.i.m.e.t. S.r.l. per il 1° trimestre 2020 DEL 
SERVIZIO  LUCE  E  SERVIZI  CONNESSI  PER  LE  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  LOTTO  2  - 
CONVENZIONE CONSIP:

- Fattura N. 167P20 del 31.03.2020 di € 29.118,26 oltre IVA al 22%, pari a € 6.406,02, per un totale 
di € 35.524,28;

RISCONTRATA la regolarità previdenziale ed assicurativa di cui all’art. 16 bis, comma 10, della Legge n. 
2/2009,  come da  DURC on line  prot.  INPS  n.  21315064 (valido  fino  al  14.10.2020)  agli  atti  dell’Ente,  e 
verificata la non “Inadempienza” del pagamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento (ex 
articolo 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 602 ("Disposizioni sulla riscossione delle imposte sul reddito");

DATO ATTO inoltre che ai sensi dell'art. 3, comma 5, della Legge N. 136/2010, sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari,  il  relativo codice identificativo di  gara  (CIG)  è 4476804786 e che,  ai  sensi  dello stesso articolo, 
comma 7, la ditta oggetto della presente liquidazione ha trasmesso regolare comunicazione indicante gli estremi 
identificativi del conto corrente dedicato e delle persone autorizzate ad operare sullo stesso;

VERIFICATO:
 la regolarità della prestazione effettuata in osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
 la regolarità della fattura pervenuta per la quale quindi si può procedere alla liquidazione; 

DATO ATTO che la fattura comprova il diritto del creditore al pagamento della somma nella stessa indicata; 

ATTESO che sussiste la disponibilità dell’impegno assunto (imp. n. 91-2018 per l’esercizio 2019 e 2020);

ACQUISITO il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, sottoscritto 
con firma elettronica dal Responsabile del Servizio Finanziario e riportato in calce alla presente; 

DISPONE

1. DI LIQUIDARE alla ditta S.i.m.e.t.  S.r.l.  con sede ad Albignasego (PD) via Marco Polo 31, C.F. 
P.IVA 00221230287, la documentazione fiscale indicata in premessa per l'importo complessivo di  € 
29.118,26, al netto di IVA al 22% pari a € 6.406,02 (totale € 35.524,28), per la PRESTAZIONE 
indicata in oggetto, DANDO ATTO che l'imputazione è a carico del Cap. 10.05-1.03.02.05.004 1948 



voce “spese gestione acquisto / manutenzione impianti pubblica illuminazione – convenzione consip 
servizio luce e servizi connessi” del B.P. 2018/2020 - annualità 2020, dando atto del  rispetto delle 
limitazioni di cui all'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

2. DI LIQUIDARE l'importo di € 6.406,02 a titolo di IVA con aliquota del 22% a favore dell'Erario, 
mediante trattenuta a carico dell'affidatario di cui al precedente punto 1), secondo modalità e termini 
fissati con decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, ai sensi dell'art.  17-ter del D.P.R. n. 
633/1972;

3. DI ASSOLVERE l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune, 
sezione  AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE  -  sottosezione  provvedimenti  /  provvedimenti 
dirigenti conformemente a quanto previsto dall'art 23 del D LGS 33/2013;

4. DI INOLTRARE copia del presente atto, con tutti i documenti giustificativi, all'Ufficio Ragioneria per 
il seguito di competenza

    IL RESPONSABILE DELLA 5^ AREA 
                                                                                      arch. Salvatore Galofaro

VISTO  DI  COPERTURA  FINANZIARIA  (art.  147bis,  D.  Lgs.  267/2000)   sottoscritto  con  firma 
elettronica

Sul presente atto di liquidazione si appone il visto Favorevole di copertura finanziaria. 
Cap.       1948 - liq. nr.   129 - C

Lì, 20-07-2020                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                       f.to  dott. Giuseppe D’Aurizio


	Oggetto:	LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA S.I.M.E.T. SRL DI ALBIGNASEGO (PD) RELATIVA AL CANONE 1^ TRIMESTRE 2020 DEL SERVIZIO LUCE E SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI LOTTO 2 CONVENZIONE CONSIP

